



Szczecin dnia, *17*. 05.2017r.

Znak sprawy: ZP.261.9.2017.KO.56

### Odpowiedź na pytanie wykonawcy oraz modyfikacja siwz

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatu Świdwie – Część I oraz na terenie rezerwatu Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Czesława Czyżewskiego – Część II, w ramach projektu pt. „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”, finansowanego ze środków NFOŚiGW, a także wykonanie zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatu Torfowisko Konotop – Część III – w ramach projektu pt. „Ochrona wybranych siedlisk i gatunków wymienionych w Dyrektywie Siedliskowej na podstawie wskazań zawartych w planach zadań ochronnych i planach ochrony na terenie województwa zachodniopomorskiego”, finansowanego ze środków NFOŚiGW

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej uPzp przekazuje treść zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

#### Pytanie

Czy za kierownika prac Zamawiający uzna Wykonawcę, czyli właściciela przedsiębiorstwa biorącego udział w postępowaniu, czy też Wykonawca powinien dodatkowo dysponować osobą zatrudnioną na stanowisku kierownika prac?

#### Odpowiedź:

Kierownikiem prac może być właściciel przedsiębiorstwa lub inna osoba oddelegowana przez właściciela. W ramach tej funkcji m.in. osoba ta ma koordynować pracę innych osób wykonujących prace na terenie rezerwatu, odpowiada za kontakty bezpośrednie z przedstawicielem Zamawiającego oraz zarządcy terenu, odpowiada za rzetelny przebieg prac w terenie, itp.

#### Pytanie

Czy Zamawiający uzna prace z zakresu ochrony ekosystemów nieleśnych na obszarach chronionych (koszenie łąk) za prace agrotechniczne?

#### Odpowiedź

Do prac (zabiegów) agrotechnicznych zaliczane są m.in. koszenie łąk, mulczowanie, wałowanie, zbiór skoszonego siana, itp.

#### Pytanie

Czy udział w spotkaniu z wykonawcami jest obowiązkowy, tj. czy uczestnictwo w wizji lokalnej warunkuje udział w przetargu?

#### Odpowiedź

Udział w wizji lokalnej nie warunkuje udziału w przetargu.

Wizja i okazanie miejsca wykonywania zabiegów w terenie ma być pomocna w precyzyjnym oszacowaniu wartości prac i złożeniu realnej oferty.

Obowiązkowe oględziny będą dopiero po wyłonieniu wykonawcy i zawarciu umowy - wtedy przed przystąpieniem do prac wykonawcy zostanie okazane miejsce realizacji zabiegu, miejsca składowania biomasy, drogi dojazdowe, itp.

---

Projekty „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody” oraz „Ochrona wybranych siedlisk i gatunków wymienionych w Dyrektywie Siedliskowej na podstawie wskazań zawartych w planach zadań ochronnych i planach ochrony na terenie województwa zachodniopomorskiego”, finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowis  
ul. Teofila Firlika 20, 71 637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki wodnej

Ponadto, Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 uPzp dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W rozdziale II tryb zamówienia dodaje zapis:

„Zamawiający wybierze najkorzystniejszą ofertę na każdą część osobno. Wybór najkorzystniejszej oferty dokonany zostanie przy wykorzystaniu „procedury odwróconej” (zgodnie z art. 24 aa ustawy) tj. w pierwszej kolejności, Zamawiający dokona oceny ofert pod kątem przesłanek odrzucenia oferty (art. 89 ust. 1 ustawy) oraz kryteriów wyboru ofert opisanych w SIWZ, po czym dopiero wyłącznie w odniesieniu do wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (uplasowała się na najwyższej pozycji rankingowej), dokonana oceny podmiotowej wykonawcy, tj. zbada oświadczenie wstępne, a następnie zażąda przedłożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 2 ustawy”.

w rozdziale VII po punkcie 1 dodaje zapis:

Dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego, w terminie przez niego wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, aktualne na dzień złożenia na podstawie art. 26 ust. 2 uPzp:

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Szczecinie

2017-05-17

Radosław Grzegorzczuk